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Autorité de Controle des Assurances et de la Prévoyance Sociale

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a I'exception des réassureurs exclusifs
Source : Etats D23 des premiers trimestres des exercices 2019 et 2018

Unité : millions de dirhams

Primes émises nettes d'annulation 4718,9 5127,2 8,7%

FLUX TRIMESTRIELS DU 1% TRIMESTRE 2019 (*)

Prestations et frais payés 2042,4 2 457,2 20,3%
Charges d'acquisition 140,5 163,2 16,2%
Primes émises nettes d'annulation 8 238,7 8 803,6 6,9%
Prestations et frais payés 28544 2982,2 4,5%
Charges d'acquisition 510,7 531,4 4,0%
Primes émises nettes d'annulation 12 957,6 13 930,8 7,5%
Prestations et frais payés 4 896,8 5439,4 11,1%
Charges d'acquisition 651,2 694,6 6,7%
Produits des placements 1008,3 13432 33,2%

Charges des placements 142,0 226,8 59,7%

Autres charges techniques d'exploitation 763,1 739,9 -3,0%

(*) Chiffres provisoires



ENCOURS DES PLACEMENTS AFFECTES - T1-2019 (*)
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Autorité de Controle des Assurances et de la Prévoyance Sociale

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a I'exception des réassureurs exclusifs

Source :
Unité

Placements immobiliers

Actifs de taux
Titres cotés
Titres non cotés
Actions et parts des OPCVM
détenant exclusivement des titres a
revenus fixes
Depbts en comptes indisponibles

Reste du poste Obligations, Bons et
Titres de créances négociables

Actifs des actions
Actions cotées
Actions non cotées
Titre de participation

Actions et parts des autres OPCVM

Reste des actifs
Préts et effets assimilés
Placements affectés aux contrats en
unité de compte
Dep6bts aupres des cédantes
Autres placements

TOTAL

(*) Chiffres provisoires

Etat D23 du premier trimestre de I'exercice 2019

. En millions de dirhams

T1-2019

7679,7
76 694,1
6796,1
26 832,3

35918,2

6712,0

435,5

70714,5
34 369,8
7 385,6
6 067,7

228914

4374,6
1602,2

397,0

49,0
2 326,3
159 462,9

4,8%
48,1%
4,3%
16,8%

22,5%

4,2%

0,3%

44,3%
21,6%
4,6%
3,8%

14,4%
2,7%
1,0%
0,2%
0,0%

1,5%
100,0%

Ventilation des placements affectés

Actifs des
actions
44,3%

Reste des actifs

2, 7%

Placements

Actifs de taux immobiliers
48,1% 4,8%



